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ESIPUHE

iime vuosikymmenten rakenteelliset muutokset Suomen puolus-tusvoimissa ovat koskeneet erityisesti rannikkopuolustusta.Koko itsenäisyyden ajan Suomen rannikkopuolustus nojasi vah-vaan rannikkotykistöön, joka sukupolvien saatossa kehittyimaailman parhaaksi kunnes siitä luovuttiin lähes kokonaan. Rannikko-tykistön aselajistatus on häviämässä ja osin jo hävinnyt vuoden 1998merivoimiin yhdistämisen jälkeen. Vaarana on, että rannikkojoukoistamuodostuu tulevaisuudessa marginaalinen apuaselaji laivastolle, vaik-ka rannikko-operaatiot ja rannikkosodankäynti ovat kansainvälisestitarkastellen nousemassa entistä suurempaan arvoon. Suojaamatonrannikko tarjoaa vastustajalle helpon pääsyn Suomen ydinalueille taimahdollistaa puolustajan maavoimien joukkojen kiertämisen kouk-kaamalla sen selustaan saariston suojissa. Suomen rannikko tarvitseeedelleen puolustajansa.Olen tarttunut Rannikkotykistösäätiön tarjoamaan haasteeseen ja py-rin visioimaan tällä pamfletilla1 Suomen rannikkopuolustuksen tule-vaisuutta. Kirjoituksen on tarkoitus olla jatkumo pohdinnoilleni, joitaesitin vuonna 2015 julkaistussa kirjassani Merisota – historia, teoria ja
nykypäivä (Docendo). Kirjassani esitin lainauksen Charles Darwininevoluutioteoriasta: ”Vahvin ei aina selviydy, mutta mukautumiskykyisin
selviää”. Menestyminen nykyaikaisessa sodankäynnissä edellyttäämuutoksen ymmärtämistä ja siihen mukautumista. Usein muutoksentunnistaminen vaatii myös pitkän aikaperspektiivin, mutta tarkkasil-mäiselle viitteitä siitä on jo nähtävissä. Mukautuminen muutoksen vaa-timuksiin edellyttää jatkuvaa olemassa olevien menetelmien ja suori-tuskykyjen kriittistä tarkastelua sekä kehittämistä. Tämä luonnonlaki
1 Pamfletti tarkoittaa kiistakirjaa tai kiistakirjoitusta. Tavallisesti pamfletilla tarkoite-taan jotain ajankohtaista ilmiötä koskevaa ohuehkoa kirjaa. Pamfletti on nimensä mu-kaisesti kriittinen ja usein asioita kärkevästi käsittelevä. Pamfletissa kirjoittaja esittääsuoraan omia mielipiteitään ja kannanottojaan. (Wikipedia)
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on rannikkojoukoille nyt tärkeämpi kuin koskaan aikaisemmin. Ilmanuudistumista, uutta roolia ja uutta aseistusta rannikkojoukot kuihtuvathiljalleen pois. Kiihtyvällä tahdilla kehittyvä teknologia ja uudet sodan-käynnin muodot tarjoavat varmasti jotain uutta myös suomalaisillerannikkojoukoille.Sotahistorioitsijana koin tulevaisuuden visioimisen aluksi haastavaksi.Kehitys on harvemmin lineaarista ja monen sotilasteknologian osankohdalla viimeaikainen kehitys on edennyt harppauksin. Toisaalta sel-lainen teknologia joka on käytössä 20 vuoden päästä, on nyt jo pitkältivisioitu suunnittelupöydillä ja esitelty sotilasalan julkaisuissa.Sodankäynnin kehityslinjojen ja aseteknologian käsittely ovat tässäkirjoituksessa huomattavan yleismaailmallisia johtuen siitä, että maa-ilman mittakaavassa rannikkojoukot tai rannikkosodankäynti kuuluvatmarginaaliryhmään. Monet alun perin maasodankäyntiin kehitetytlaitteet ja aseet soveltuvat kuitenkin lähes sellaisenaan rannikkopuo-lustuksen tarpeisiin. Samoin esimerkiksi kybersodankäynnin tai in-formaatiosodankäynnin ei voisi kuvitella suoranaisesti liittyvän ran-nikkopuolustukseen, mutta uusina sodankäynnin ulottuvuuksina nii-den vaikutukset saattavat kohdistua hyvinkin kivuliaasti rannikkopuo-lustuksen järjestelmiin. Toinen merkittävä syy aiheen pintapuoliseenkäsittelyyn on kirjoituksen perustuminen yksinomaan julkisiin lähtei-siin. Merkittävimmät lähteet ovat olleet sotateknistä kehitystä seuraa-vat aikakauslehdet: Jane’s Defence Weekly, Jane’s International Defen-ce Review ja Jane’s Navy International.Tämä kirjoitus ei paikoin kärkevistä mielipiteistäni huolimatta sisälläehdottomia totuuksia, vaan pyrkii pikemminkin herättämään ajatuksiaja keskustelua Suomen rannikkopuolustuksen tulevaisuudesta. Huoli-matta kirjoituksessa mahdollisesti esiintyvästä kritiikistä, en väheksyaiempien sukupolvien uutteraa työtä rannikkopuolustuksen kehittämi-seksi. Olen kirjoituksessa myös peilannut rannikkopuolustuksen toi-mintamahdollisuuksia Venäjän merisotilaalliseen kehitykseen – älkööntästäkään kukaan pahastuko. Suomella on Venäjän kanssa pitkä ja so-
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taisa historia, ja toisekseen Venäjä ainoana Itämeren rantavaltiona käytälläkin hetkellä sotaa.Kirja noudattaa rakenteeltaan karkeaa jakoa, jossa ensimmäinen osakäsittelee maailman muutosta ja tulevaisuuden suuntaviivoja, toinenosa rannikkopuolustuksen evoluutiota sekä nykytilan kuvausta. Kol-mas osa käsittelee rannikkopuolustuksen toimintaympäristöä ja so-dankäynnin yleistä kehitystä. Kirjan neljäs osa keskittyy uuden tekno-logian mukanaan tuomiin mahdollisuuksiin. Viimeinen osa keskittyyvisioimaan mahdollisuuksia Suomen rannikkopuolustuksen järjestämi-seksi.Useat yksittäiset ihmiset ovat avustaneet tiedoillaan ja taidollaan kirjansyntymistä. Kiitokset kapteeniluutnantti evp Patrick Bagge, ye-komentajakapteeni Klaus Fromholz, ye-komentajakapteeni Pekka Hie-takangas, ye-komentajakapteeni Lari Pietiläinen ja ye-komentaja Han-nu Roponen.Rannikkotykistösäätiö on tukenut kirjoitustyötäni apurahalla, jollelausun parhaimmat kiitokseni. Ilman tuota apurahaa tämä teos olisijäänyt kirjoittamatta.
Suomenlinnassa, marraskuussa 2018 Ville Vänskä
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